СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

V сессии I созыва

(внеочередная)

от 01.12.2025  № 47

О прекращении полномочий вре-

менно исполняющего полномочия

Главы Анадырского муниципально-

го района и глав поселений Ана-

дырского муниципального района

На основании части 22 статьи 19, пункта 5 части 1 статьи 21 и части 8

статьи 25 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», руководствуясь Законом Чукотского автономного округа от 20 мая

2025 года № 27-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований путем

объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального

района, наделения вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа и внесении изменений в статью 1 Закона Чукотского

автономного округа «О наименованиях муниципальных образований в Чукот-

ском автономном округе»», Уставом Анадырского муниципального округа,

частью 5 Решения Совета депутатов Анадырского муниципального округа от 6

октября 2025 года № 13 «Об отдельных вопросах правопреемства», в связи с

избранием Главы Анадырского муниципального округа,

 Совет депутатов Анадырского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Считать прекращенным с 1 декабря 2025 года:

- временное исполнение полномочий Главы Анадырского муниципально-

го района Бочкарева Виктора Васильевича, временно осуществлявшего полно-

мочия на основании Постановления Губернатора Чукотского автономного ок-

руга от 26 сентября 2025 года № 177 «О назначении временно исполняющего

полномочия Главы Анадырского муниципального района»;

- временное исполнение полномочий Главы сельского поселения Ваеги

Анадырского муниципального района Дьячковой Алены Валериевны, временно

осуществлявшей полномочия на основании Постановления Губернатора Чукот-

ского автономного округа от 17 октября 2025 года № 186 «О назначении вре-

менно исполняющего полномочия Главы сельского поселения Ваеги Анадыр-

ского муниципального района»;

- временное исполнение полномочий Главы сельского поселения Усть-

Белая Анадырского муниципального района Вольнаут Олеси Алексеевны, вре-

менно осуществлявшей полномочия на основании Решения Совета депутатов

сельского поселения Усть-Белая от 20 мая 2025 года № 52 «О временном ис-

полнении полномочий Главы сельского поселения Усть-Белая Анадырского

муниципального района Чукотского автономного округа»;

- полномочия Главы сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского

муниципального района Елянто Ольги Вячеславовны;

- полномочия Главы сельского поселения Хатырка Анадырского муници-

пального района Кутенкеу Ксении Алексеевны;

- полномочия Главы сельского поселения Алькатваам Анадырского му-

ниципального района Нананайнына-Рычим Ирины Васильевны.

2. Досрочно прекратить полномочия с 1 декабря 2025 года:

- Главы городского поселения Угольные Копи Анадырского муниципаль-

ного района Костича Владимира Ивановича,

- Главы городского поселения Беринговский Анадырского муниципаль-

ного района Скрупского Сергея Александровича,

- Главы сельского поселения Канчалан Анадырского муниципального

района Норбоева Сергея Анатольевича,

- Главы сельского поселения Снежное Анадырского муниципального

района Зинкевича Вячеслава Геннадьевича,

- Главы сельского поселения Марково Анадырского муниципального

района Ковригиной Веры Андреевны,

- Главы сельского поселения Чуванское Анадырского муниципального

района Тынескина Алексея Николаевича,

- Главы сельского поселения Ламутское Анадырского муниципального

района Иванцовой Тамары Владимировны.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), а также интернет-портале газеты

«Крайний Север» (www.ks87.ru).

Председатель

Совета депутатов                           С.Л. Савченко

http://www.anadyr-lib.ru/